
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 16 del mese di dicembre, alle ore 15,30, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice Sindaco
3) Francesco Casini             - Assessore
4) Rita Guidetti -        “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  135
Oggetto: Tariffe  uso palestre  per  allenamenti,  gare e  manifestazioni  - 

Approvazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATA  la  propria  precedente  deliberazione  n.  137 
dell'11.11.2008 con la quale venivano approvate, tra le altre, le tariffe per 
l'uso delle palestre gestite dal Comune di Bagno a Ripoli e date in uso 
alle società sportive per gli allenamenti settimanali e per gare e manife-
stazioni;

DATO ATTO dei  nuovi  aumenti  deliberati  dall'Amministrazione 
Provinciale per quanto riguarda le palestre di sua proprietà, dell'aumen-
to delle utenze e dell'aumento delle spese per le pulizie effettuate dal 
personale ATA;

RITENUTO opportuno al fine di equilibrare la spesa per l'uso delle 
palestre per allenamenti, gare e manifestazioni, escluso il servizio di pu-
lizia che rimane a completo carico della società interessata, predisporre 
un tariffario che preveda un aumento del 20% per quanto riguarda le ore 
di utilizzo per le attività sopra descritte, al fine di azzerare il disavanzo 
passivo a carico del nostro Comune come di seguito descritto:
Tariffe per allenamenti
Palestra I.T.C. Volta € 09,00/h      aumento 20% €  11,00
Palestra Gobetti € 11,00/h      aumento 20% €  13,50
Palestra Granacci € 08,00/h      aumento 20% €    9,50
Palestra saletta Granacci € 05,00/h      aumento 20% €   6,00
Palestra Redi € 06,50/h      aumento 20% €   8,00
Palestra G. Marconi € 06,00/h      aumento 20% €   7,00



Delib. G.M. n. 135 del 16.12.2010
 pag. 2

Tariffe per gare e manifestazioni
Palestra I.T.C. Volta € 7,20/h + pulizie a carico Società  

aumento 20% € 8,50
Palestra Gobetti € 7,20/h + pulizie a carico Società
  aumento 20% € 8,50
Palestra Granacci € 7,20/h + pulizie a carico Società

aumento 20% € 8,50
Palestra Redi € 6,50/h + pulizie a carico Società
   aumento 20% € 7,80
Palestra G. Marconi € 6,00/h + pulizie a carico Società
   aumento 20% € 7,20

VISTO il parere favorevole del Dirigente Area 3 per quanto concer-
ne l’aspetto tecnico, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del De-
creto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTA altresì l’attestazione di conformità alla vigente normativa ri-
lasciata dal segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lett. d) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

A voti unanimi,              

DELIBERA

- di approvare le tariffe orarie per l'uso delle palestre per allenamenti e 
per gare e/o manifestazioni sportive da parte delle società sportive come 
di seguito evidenziato:
Tariffe per allenamenti
Palestra I.T.C. Volta € 09,00/h      aumento 20% €  11,00
Palestra Gobetti € 11,00/h      aumento 20% €  13,50
Palestra Granacci € 08,00/h      aumento 20% €  09,50
Palestra saletta Granacci € 05,00/h      aumento 20% €   6,00
Palestra Redi € 06,50/h      aumento 20% €   8,00
Palestra G. Marconi € 06,00/h      aumento 20% €   7,00
Tariffe per manifestazioni
Palestra I.T.C. Volta € 7,20/h + pulizie a carico Società
   aumento 20% € 8,50
Palestra Gobetti € 7,20/h + pulizie a carico Società
   aumento 20% € 8,50
Palestra Granacci € 7,20/h + pulizie a carico Società



Delib. G.M. n. 135 del 16.12.2010
 pag. 3

   aumento 20% € 8,50
Palestra Redi € 6,50/h + pulizie a carico Società
   aumento 20% € 7,80
Palestra G. Marconi € 6,00/h + pulizie a carico Società
   aumento 20% € 7,20.

Con successiva, separata, votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell'art. 134, 4° comma del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Firmati nell'originale:

            IL SEGRETARIO GENERALE                  IL  PRESIDENTE
                               f.to Mori                                          f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 21 dicembre 2010
                                                                    IL   SEGRETARIO GENERALE
                                                                                         f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 21 dicembre 2010
                                                                         L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------

Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 21 dicembre 2010
                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                        f.to Mori


